ÓRGÃO RESPONSÁVEL 

PRINCIPAL 
PROGRAMÁTICA PROGRAMA  Ação/objeto VALOR 

CORPO DE BOMBEIROS 

160100 

06.182.1035 INVESTIMENTO 

(DESPESA DE CAPITAL) 

AQUISIÇÃO DE BENS 

PERMANENTE 

AQUISIÇÃO DE BLINDEX  

PARA 

CORPO DE BOMBEIROS   

R$ 25.000,00 (vinte 

cinco mil reais)  

Fica indicada e parcialmente anulada, para fazer face à diferença do valor do aumento do recurso financeiro do Programa e 

Ação ora indicados, a seguinte dotação orçamentária, no valor de R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais) na natureza da despesa MATERIAL 

PERMANENTE, destinada ao CORPO DE BOMBEIROS, para AQUISIÇÃO DE BLINDEX   

Sala das Sessões, 22 de dezembro de 2025 

Wellinton Luis Cintra de Oliveira  

Vereador  

Japs 

JUSTIFICATIVA